
 

1 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.13 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Obnova povrchu komunikací v ulici Březenecká a Pod Strážištěm, Chomutov“. 

 

Systémové číslo VZ: P23V00000021 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám sděluje následující informace k zadávacím 
podmínkám, jako reakci na dotaz uchazeče ze dne 10.3.2023. 

 

DOTAZ: 

 

Dotaz v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 vydal dokument s názvem „Rámcové podmínky 
pro realizaci“. Tento dokument v předposledním odstavci obsahuje větu, která dle našeho názoru nijak 
logicky nenavazuje na předchozí text a zní: Nejzazší termín pro udělení nového jízdního řádu pro 
kyvadlovou dopravu je 3 měsíce a vyřizuje jej odbor dopravy, přičemž je nutné znát počátek a konec 
výluky – raději delší termín s rezervou. 

Otázka č. 1 

Může zadavatel vysvětlit význam této věty? Má to snad znamenat, že vítězný uchazeč po podpisu 
smlouvy o dílo začne vyřizovat změnu jízdního řádu v rámci Doby pro dokončení, která je hodnotícím 
kritériem, s tím, že musí počítat se lhůtou minimálně 3 měsíce – raději delší termín s rezervou? 

 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 
Jedná o interní poznámku zadavatele, která omylem zůstala v podmínkách realizace a nemá vliv na 
stanovení Doby pro dokončení. Žádáme účastníky, aby se řídili chronologickým postupem, který byl 
uveden ve Vysvětlující informaci č. 8 v odpovědi na dotaz č. 2 (se stanovením pevné doby): 

 

• Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv, které bude provedeno tentýž 
den, kdy statutární zástupce zadavatele elektronicky podepíše smlouvu a oboustranně 
podepsaná smlouva bude obratem zaslána prostřednictvím elektronického nástroje 
zhotoviteli.  



 

2 

 

• Zadavatel avizuje, že oznámení o zahájení bude doručeno zhotoviteli v den podpisu smlouvy a 
den zahájení bude stanoven na 5 dní od tohoto data v souladu se zvláštními podmínkami smlouvy.  

• Ve vazbě na výše uvedené pak uchazeč připočítá ode dne zahájení 60 kalendářních dní pro účely 
vydání potřebných správních rozhodnutí a následně dopočítá dobu pro samotnou fyzickou realizaci 
díla, která odpovídá tomu, jak budou probíhat uzavírky v etapách na jednotlivých úsecích. Do doby 
dokončení se tak počítá celá doba ode dne zahájení do finálního dokončení díla včetně doby pro 
vyřízení DIO a všech případných technologických pauz.  

• Smlouva bude již účinná v den odeslání výzvy k zahájení, a dodavatel už může učinit přípravné 
interní organizační kroky pro opatření DIO ode dne doručení výzvy k zahájení. Den zahájení bude 
stanoven na 5 dní od data doručení výzvy k zahájení v souladu se zvláštními podmínkami smlouvy. 

 

 

V den podpisu SOD dostane dodavatel komplet zpracované DIO pro podání, které bude již 
obsahovat vyřízenou kyvadlovou dopravu. 

  

 

S pozdravem                 

 

 

                                                                                                Mgr. Marcela Kukiová           

                                                                                         OVV, úsek veřejných zakázek 

 


		2023-03-14T14:01:21+0100




